

Częstochowa dnia 21.10.2011 r.

MZS.ZP.3411/24/11

Do wiadomości:
Firmy biorące udział w postępowaniu

Wyjaśnienia nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu przetargowym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zakup sprzętu medycznego – defibrylatorów i pomp infuzyjnych dla Oddziałów Miejskiego Szpitala Zespołowego z siedzibą w Częstochowie

W związku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2010 r. nr 113 poz. 759 z póź. zmian.) przekazujemy wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w w/w postępowaniu.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowoczesne defibrylatory z czasem monitorowania przy zasilaniu akumulatorowym 3,5 godziny i masie własnej poniżej 5,6 kg, z pozostałymi parametrami znacznie przewyższającymi wymagania SIWZ?.

Uzasadnienie:

W praktyce szpitalnej kilkugodzinna praca defibrylatora na zasilaniu akumulatorowym praktycznie nie ma miejsca, z uwagi na łatwy dostęp do zasilania 230V. Również waga defibrylatora nie stanowi problemu przy zastosowaniu szpitalnych i nadmierne ograniczanie tego parametru pozbawia Zamawiającego możliwości wyboru nowocześniejszego sprzętu wiodących producentów ograniczając tym samym konkurencję.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.

Pytanie nr 2 – Defibrylator z kardiowersją – 9 szt.

Prosimy o doprecyzowanie ilu akumulatorów Zamawiający wymaga?.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie określa ilości akumulatorów.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści, do postępowania akumulator , którego czas monitorowania pacjenta wynosi 4h i pozwala na wykonanie 100 wyładowań, a czas ładowania do pełnej pojemności wynosi 7h?.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści do postępowania akumulator NiMH bez efektu pamięci, zawierający pierwiastki ziem rzadkich, którego czas monitorowania pacjenta wynosił 3h i pozwalał na wykonanie 130 wyładowań, a czas jego ładowania do pełnej pojemności nie przekracza 180 min?.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wymaga, aby czas ładowania defibrylatora do poziomu energii 200J nie przekraczał 5 sekund?. Jest to pomiar bardzo istotny przy akcji reanimacyjnej.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuści do postępowania nowoczesny defibrylator, którego masa z akumulatorem bez łyżek nie przekracza 5,2 kg?.

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuści również.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wymaga, aby zakres pomiaru częstości akcji serca wynosił od 0 do 300 uderzeń/minutę?.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuści również.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wymaga, aby wzmocnienie sygnału EKG wynosiło od 0,5 do 4cm/mV i posiadało 4 poziomy?.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuści również.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wymaga, aby przekątna ekranu wynosiła co najmniej 5,6"?. Wielkości 5,6" zapewniający doskonałą widoczność w trudnych warunkach oświetleniowych jak również pod różnymi kątami patrzenia w ekran i przy dużym nasłonecznieniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający oczekuje, aby długość przewodów łyżek zewnętrznych wynosiła co najmniej 3m?. Proponowane rozwiązanie ma istotne znaczenie z punktu widzenia obsługi defibrylatora przez użytkownika, umożliwia mu bowiem pełną swobodę działania bez konieczności stawiania defibrylatora w najbliższej odległości miejsca akcji reanimacyjnej.

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający oczekuje, by defibrylator posiadał umieszczony na stałe, na ekranie monitora znak/symbol graniczny, który umożliwia ocenę rzeczywistego stanu naładowania akumulatora. Pozwala to na korzystanie z ładowania tylko i wyłącznie po stwierdzeniu rzeczywistego ubytku energii i tym samym pozwala wyeliminować konieczność stałego podłączenia defibrylatora do źródła prądu. Defibrylator posiadający wskaźnik poziomu naładowania akumulatora w postaci symbolu graficznego na ekranie daje bezpieczeństwo stosowania zarówno dla personelu medycznego jak i potencjalnego pacjenta bez konieczności ciągłej obserwacji/badania sygnałów wizualnych czy też dźwiękowych powiadamiających go o potencjalnym czasie rozładowania baterii. Personel medyczny mając możliwość stałej kontroli wzrokowej w sposób jednoznaczny może określić rzeczywisty stan naładowania akumulatora?.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje by defibrylator posiadał znak/symbol graficzny oceny stanu naładowania akumulatora, natomiast nie określa jego umiejscowienia.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający będzie wymagał pełnej obsługi defibrylatora z łyżek zewnętrznych tzn.: ustawiania poziomów energii defibrylatora, ładowania, energii defibrylatora, wyładowania defibrylatora oraz możliwości obsługi drukarki z łyżek zewnętrznych?

Odpowiedź: Nie, ale Zamawiający dopuści również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wymaga aby defibrylator posiadał możliwość bezpośredniego wydruku trendów bez konieczność przesyłania ich na inne nośniki danych?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający oczekuje by defibrylator wyposażony był w moduł zintegrowany na stałe z defibrylatorem, umożliwiającą szybkie zawieszenie defibrylatora na noszach, łózkach, krzesłkach kardiologicznych defibrylatora. Jest to rozwiązanie o tyle istotne, gdyż wpływa bezpośrednio na pracę personelu medycznego czy innych osób biorących udział w ratowaniu życia pacjenta.

Odpowiedź: Nie, ale Zamawiający dopuści również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 15

Prosimy Zamawiającego o skrócenie wymaganego okresu gwarancji na dostarczony sprzęt do oferowanych standardowo przez producentów 12 miesięcy. Konieczność zaoferowania dłuższego okresu gwarancji wymusi na wykonawcach podniesienie cen oferowanego sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu na uzupełnienie ewentualnych braków ilościowych do 14 dni od dnia zgłoszenia takich braków (§ 4 ust.5 pkt. 1 wzoru umowy).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17

Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej § 6 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy do 0,2% wartości brutto dostawy za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18

Prosimy Zamawiającego o modyfikację § 10 wzoru umowy w następujący sposób: Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art. 54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz. U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości zmiany umowy w przypadku zmiany ustawowej stawki VAT w trakcie trwania umowy. W takiej sytuacji zmianie ulegnie wartość brutto umowy a wartość netto pozostanie bez zmian.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dodaje do § 3 ust. 5 o treści:

Zmiana cen może nastąpić w przypadku zmiany stawki podatku VAT lub w związku ze zmianą cen urzędowych. W takiej sytuacji zmiana cen następuje w dniu wejścia w życie odpowiedniego rozporządzenia lub ustawy. Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu stosownego aneksu uwzględniającego zmianę stawki VAT lub cen urzędowych. W przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulegnie wartość brutto umowy, wartość netto pozostanie niezmienna.

Pytanie nr 20

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie § 6 ust. 1 pkt. 1 i wprowadzi jako obowiązujące zdanie w części dotyczącej kar z tytułu zwłoki: jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto opóźnionej dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 6 ust. 1 pkt.1 umowy na: 1) za zwłokę w realizacji przedmiotu zamówienia w terminie określonym w § 2 ust. 1

karę umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto tej dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej dostawy.

Pytanie nr 21

Załącznik nr 1 do SIWZ; pakiet nr II: Opis parametrów technicznych – pompa infuzyjna, strzykawkowa

Poz. 8 – Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia o min. 8 godzinnej pracy z wewnętrznego akumulatora przy prędkości infuzji 5 ml/godz.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 22

Poz. 12 – Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia o zakresie prędkości infuzji od 0,1 do 1500 ml/godz.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.

Pytanie nr 23 – Pakiet nr 2

Pkt.2. - Czy Zamawiający dopuści pompy z nowocześniejszą i bardzo intuicyjną klawiaturą nawigacyjną bez funkcji jej blokowania. Funkcja blokowania klawiatury poza stosowaniem PCA nie ma zastosowania na OIT a nawet może utrudnić szybka reakcje personelu.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 24

Pkt.8. - Czy Zamawiający dopuści pompy wyposażone w możliwość pracy na zasilaniu akumulatorowym 12 godzin przy przepływie 5ml/h?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści również.

Pytanie nr 25

Pkt.27. - Czy Zamawiający dopuści pompy bez portu komunikacyjnego RS232?.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 26

Wymóg: 2. Klawiatura numeryczna, blokada klawiatury

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści pompę z przyciskami opisanymi symbolami graficznymi, w której programowanie wartości odbywa się dzięki przyciskom zwiększającym i zmniejszającym programowaną wartość? Oferowane rozwiązanie jest w rzeczywistości bezpieczniejsze i wygodniejsze w użyciu niż programowanie infuzji z wykorzystaniem wymaganej klawiatury alfanumerycznej.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 27

Wymóg: 3. Klasa ochronności I lub II – zgodnie z CE/MPG

Pytanie: Czy w związku z rosnącymi wymaganiami dotyczącymi bezpieczeństwa pracy z pompami strzykawkowymi Zamawiający wymaga aby dostarczone pompy charakteryzowały się min. klasą II ochrony przed porażeniem elektrycznym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 28

Wymóg: 8. Czas przy zasilaniu akumulatorowym min 20 godz. przy przepływie 5 ml/h

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści pompę wyposażoną w akumulator wewnętrzny o czasie pracy na akumulatorze 10 godz przy prędkości 5 ml/h, oraz 5 godzin przy prędkości 120 ml/h? Jednocześnie masa oferowanej pompy, wraz z wbudowanym akumulatorem, zasilaczem wewnętrznym, uchwytem mocującym oraz uchwytem transportowym nie przekracza 2,2kg.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 29

Wymóg: 12. Zakres prędkości podaży : minimum 0,1-1800 ml/h, co 0,1 ml

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści pompę o zakresie prędkości podaży od 0,1 – 1200 ml/godz, programowanej co 0,1ml/godz? Nie są nam znane protokoły podawania leków w intensywnej terapii wymagające szybkości przepływu większych niż 1200 ml/godz, a więc podane wymaganie w sposób sztuczny ogranicza konkurencję.

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 30

Wymóg: 19. Ustawianie wartości ciśnienia okluzji min 6 progów

Pytanie: Czy w związku z rosnącymi wymaganiami dotyczącymi bezpieczeństwa pacjenta, związanego z podażą leków, oraz optymalizacją obsługi Zamawiający wymaga przynajmniej 11 stopniowego programowania poziomu ciśnienia okluzji?.

Odpowiedź: Nie, ale Zamawiający dopuści również takie rozwiązanie

Pytanie: Czy w związku z rosnącymi wymaganiami dotyczącymi bezpieczeństwa pacjenta, związanego z podażą leków, oraz optymalizacją obsługi Zamawiający wymaga aby programowanie wymaganych progów było możliwe w zakresie min. 100 – 900 mmHg?.

Odpowiedź: Nie, ale Zamawiający dopuści również takie rozwiązanie

Pytanie nr 31

Wymóg: 22. Możliwość programowania pompy w różnych jednostkach: objętości, masy oraz z uwzględnieniem masy ciała pacjenta

Pytanie: Czy przez możliwość programowania pompy w różnych jednostkach: objętości, masy oraz z uwzględnieniem masy ciała pacjenta, Zamawiający rozumie pompę z funkcją programowania parametrów infuzji w jednostkach:

- ng, µg, mg, cal, kcal, U, kU, mmol, mol, Kmol
- na kg wagi ciała lub nie,
- na min., godz., dobę?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszczana jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Podpisał:
Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno – Finansowych
mgr Sylwia Kudala